Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 23 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2680Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1360/2021
Dispõe sobre a promoção do Juiz Substituto Davyd Jefferson Pinheiro de Castro.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 23/2021, de 19 de agosto de 2021;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Juiz Substituto Davyd Jefferson Pinheiro de Castro, Titular da Vara
Única da Comarca de Santana do Acaraú, de Entrância Inicial, para o cargo de Juiz de Direito da Vara Única Criminal da
Comarca de Maranguape, de Entrância Intermediária, vago em virtude da promoção da magistrada Marília Lima Leitão Fontoura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 23 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1361/2021

Dispõe sobre a promoção da Juíza de Direito Bruna dos Santos Costa Rodrigues.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 23/2021, de 19 de agosto de 2021;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, a Juíza de Direito Bruna dos Santos Costa Rodrigues, Titular da Vara
Única da Comarca de Paracuru, de Entrância Inicial, para o cargo de Juíza de Direito da 1ª Vara da Comarca de Pacatuba, de
Entrância Intermediária, vago em virtude da promoção da magistrada Fabrícia Ferreira de Freitas.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 23 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1362/2021
Dispõe sobre a remoção do Juiz de Direito Raynes Viana de Vasconcelos.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 23/2021, de 19 de agosto de 2021;

RESOLVE remover, a pedido, o Juiz de Direito Raynes Viana de Vasconcelos, Titular da Vara Única da Infância e Juventude
da Comarca de Sobral, para o cargo de Juiz de Direito Titular da 1ª Vara de Execuções Penais da Comarca de Fortaleza, vago
em virtude da aposentadoria do magistrado Luiz Bessa Neto.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 23 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1363/2021
Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 1209/2021 e designação do Juiz de Direito Fábio Rodrigues Sousa.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1209/2021, na parte que designou a Juíza de Direito Kathleen Nicola Kilian, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da Comarca de Aracati, e designar o Juiz de Direito Fábio Rodrigues
Sousa, Titular do Juizado Auxiliar da 12ª Zona Judiciária, para responder pela referida Unidade, durante as férias da magistrada
Danúbia Loss Nicolao, até 07/09/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 23 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará